
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04453
 Del: 01/07/2013
 Esecutivo da: 01/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q5 Affidamento all'ass.ne A.Gi.Mus. dell'organizzazione dell'iniziativa "In....Crescendo - Nuovi 
Talenti 2013". [procedura in economia

La Responsabile P.O.

Premesso che:

 con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23  maggio  2012  sono stati  approvati  il 
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione previsionale e programmatica;

     
 con Deliberazione di  G.C.  n.  514/741 del  31 dicembre  2012,  nelle  more  dell'approvazione del 

bilancio di previsione, è stata approvata la delibera per l’esercizio provvisorio e gestione provvisoria ai sensi  
dell’art.163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267;

con DD. 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la 
P.O.  Attività  Culturali  ed  Uffici  decentrati  e  con  successiva  DD.  5394  del  04/06/2012  ha  delegato  ai 
responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate;

con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate 
e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 2009-
2014;

con deliberazione del C.d.Q.5 n. 50024/12 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche Culturali;

Ritenuto,  in  continuità  con  gli  anni  precedenti  ed  in  attuazione  delle  finalità  contenute  nelle  suddette  
Relazioni,  nell'ambito  della  programmazione  per  il  decentramento  delle  funzioni  in  campo  culturale,  la 
realizzazione di eventi che stimolino la crescita culturale sia dei giovani che degli adulti;

Preso  atto  che  nella  suddetta  relazione  si  intendono  incentivare  le  iniziative  artistiche  da  proporre  nel  
territorio del Quartiere 5 anche avvalendosi di luoghi non istituzionali 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04453



Dato atto che con Decisioni n° 1 del 19/2/13 e n° 8 del 7/5/13, il Collegio di Presidenza del Q.5 ha deciso di  
realizzare l’iniziativa dal titolo:  Festival “In…crescendo – Nuovi Talenti 2013” che propone per i giorni 3,  
10, 12, 17 19 e 24 del mese di luglio, 6 concerti presso la Chiesa di San Michele a Castello, per far esibire i  
vincitori  del  Premio  Crescendo,  oltre  che vivacizzare  e  rendere  fruibili  spazi  di  aggregazione  culturale 
presenti nel territorio, offrendo l’iniziativa ad ingresso libero ai cittadini interessati;

Visto il preventivo di Euro 4.000,00 (comprensivi di IVA al 10%) dell’Associazione “A.Gi.Mus.” che si  
rende disponibile a realizzare  nel mese di luglio, i 6 concerti suddetti presso la Chiesa di San Michele a 
Castello e valutata la congruità della richiesta economica in relazione all’attività proposta, gratuita per la  
cittadinanza;

Dato atto che l’iniziativa “Premio Crescendo” che si svolge in giugno presso il Teatro 13 con premiazione 
dei vincitori nel Salone dei Cinquecento il 15 giugno, offre la possibilità ai giovani partecipanti di esibirsi in 
concerti aperti a tutta la cittadinanza e che quindi la rassegna composta dai sei concerti non è frazionabile al 
fine di non penalizzare nessuno dei vincitori e offrire a tutti i vincitori eguali opportunità di esibizione; 
 
Ritenuto pertanto di dare atto alla decisione del Collegio di Presidenza del Q5 affidando la realizzazione 
dello spettacolo alla Associazione “A.Gi.Mus.” per Euro 4.000,00 (comprensivi di IVA al 10%);  

Visti gli artt. 151, comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 (deliberazione 2011//G/423/642) del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 10, comma 3 e l’art. 7 comma 2, allegato 1, lettera S) del Regolamento del Servizio di 
Economato e Cassa delle spese in economia;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di Euro 4.000,00 (comprensivi di IVA al 10%);  
2) di corrispondere all’Associazione “A.Gi.Mus.” (Cod. Ben. 37965) Euro 4.000,00 (comprensivi di 

IVA al 10%) per la realizzazione del Festival “In…crescendo – Nuovi Talenti 2013” che prevede per 
i giorni 3, 10, 12, 17 19 e 24 del mese di luglio, 6 concerti presso la Chiesa di San Michele a 
Castello; CIG: ZA40A44463;

3) di imputare la spesa di Euro 4.000,00 (comprensivi di IVA al 10%), sul Capitolo 12520 “Prestazioni 
di servizi per il decentramento culturale - Quartiere 5”;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. A.GI.MUS. FESTIVAL IN....CRESCENDO NUOVI TALENTI 2013

Firenze, lì 01/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04453



1) 12520 0 13/004391 00 4000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04453


